[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 1 / 2019

CONSIDERANDO que em 13 de dezembro de 2018, foi protocolado na Prefeitura, pelo funcionário “Tim” um pedido do vereador Orival Alves solicitando documentos comprobatórios do pagamento de precatórios dos meses de novembro e dezembro;

CONSIDERANDO que até a presente data nada foi respondido e é de consenso entre os vereadores que a resposta desse questionamento deve ser enviada para a Câmara, haja vista que uma das prerrogativas dos vereadores é a fiscalização da gestão pública;

REQUEREMOS à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie CÓPIAS dos comprovantes (recibos) dos pagamentos dos precatórios dos meses de novembro e dezembro de 2018, o qual não foi respondido via ofício do vereador Orival Alves e é de interesse fiscalizatório de todos os vereadores dessa Casa Legislativa.
Monte Azul Paulista, 18 de janeiro de 2019.
_____________________________  _____________________________  _____________________________

_____________________________  _____________________________  _____________________________
_____________________________  _____________________________  _____________________________

_____________________________  _____________________________